Estos datos son la mejor prueba de la importancia que 

la Junta de Castilla y León otorga a uno de los servicios 

públicos esenciales como es la sanidad, directamente 

orientado a mejorar la calidad de vida y el bienestar de los 

castellanos y leoneses. 

Los TRES MIL TRESCIENTOS VEINTITRES MILLO-

NES DE EUROS (3.323 millones €) previstos en nuestro 

presupuesto para el año 2008, se desglosan en dos gran-

des apartados, de acuerdo con la estructura organizativa 

de la Consejería, uno para la Administración General y el 

otro para la Gerencia Regional de Salud.